3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 августа 2014 года № 1125-п

Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд

В связи с неосуществлением собственниками жилых помещений                     в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу,
их сноса в установленный срок, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, на основании постановления Администрации города Омска            от 23 января 2012 года № 110-п «О сносе и расселении многоквартирных домов» постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, относящиеся
к категории земель населенных пунктов:

1) с кадастровым номером 55:36:070403:3186, площадью 1399  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Совхозная, на земельном участке расположен жилой дом № 87 А, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

2) с кадастровым номером 55:36:070403:3188, площадью 1782  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 14-я Северная. На земельном участке расположен жилой дом № 141 Б, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;
3) с кадастровым номером 55:36:120301:1097, площадью 724  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 20 лет РККА. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом 182, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

4) с кадастровым номером 55:36:170109:1970, площадью 1200 кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 5-я Путевая. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом № 101, с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
5) с кадастровым номером 55:36:170104:3158, площадью 1037 кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Батумская, на земельном участке расположен многоэтажный жилой дом № 18, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

6) с кадастровым номером 55:36:170101:12019, площадью 863  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Машиностроительная.                         На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом 72,                           с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

7) с кадастровым номером 55:36:170104:8423, площадью 666  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 1-я Майкопская. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом № 11, с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки (многоквартирный жилой дом, подлежащий сносу и расселению согласно постановлению Администрации города Омска от 23 января 2012 года    № 110-п «О сносе и расселении многоквартирных домов»);
8) с кадастровым номером 55:36:010105:1946, площадью 1234  кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Советский административный округ, микрорайон Береговой, улица Школьная. На земельном участке расположен многоквартирный жилой                  дом № 4, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

9) с кадастровым номером 55:36:010105:1945, площадью 1538 кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Советский административный округ, микрорайон Береговой, улица Советская. На земельном участке расположен многоквартирный жилой                 дом № 7, с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

10) с кадастровым номером 55:36:190266:82, площадью 407 кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 6-я Западная. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом 1, корпус 1,                                   с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

11) с кадастровым номером 55:36:190305:74, площадью 1081 кв. м, местоположение земельного участка: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Сибирская. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом 9, с разрешенным использованием: для размещения домов индивидуальной жилой застройки.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в установленном порядке осуществить необходимые юридические действия, связанные с изъятием земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска разместить настоящее постановление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                          А.А. Поповцев